1

2019年 2月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 上山 健二

（コード番号：3612 東証第一部）

問合せ先 グループ常務執行役員 中林 恵一

（TEL： 078-302-7600）

World Korea Co.,World Korea Co.,World Korea Co.,World Korea Co.,    Ltd.Ltd.Ltd.Ltd.のののの株式株式株式株式譲譲譲譲渡渡渡渡に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日、当社が 100％保有する World Korea Co., Ltd（以下、「韓国ワールド」といいます）の株式

の全てを Dae Myung Chemical Co., Ltd.（以下、「大明化学」といいます）へ譲渡する契約を締結しましたの

で 下記のとおりお知らせいたします。

１．株式の譲渡の理由

当社は、2001年 6月に100％出資子会社として韓国ワールドを設立し、現地ニーズに根づいた商品企画開発

から店舗運営までを同社独自で行うことにより、当社ブランドの事業規模を拡大してきました。

今後、韓国マーケットでの更なる成長に向けては、従来の百貨店を中心とした販路をいっそう強化しながら、

より機動的に販売チャネルを拡大できるパートナーを模索しておりました。

大明化学はオンラインやホームショッピング、アウトレットといった多様な販売チャネル有し、またファッ

ションに留まらない多様なビジネス経験を有する企業グループです。

韓国内で韓国ワールドが培ってきた商品企画力や店舗運営力を一段と高めるために、また当社ブランドの更

なる事業成長を目指すために、大明化学が最適なパートナーであると判断し、本件株式譲渡に至りました。

将来的にはワールドグループが保有する多数のブランド資産を韓国マーケットに導入することも視野に入れ

ており、当社は、大明化学とのライセンスの取り組み等パートナーシップを強固なものとすることで、スピー

ド感を持って韓国マーケットでの事業拡大を図っていきます。

２．異動する子会社（World Korea Co., Ltd）の概要

（１） 名 称 World Korea Co., Ltd

（２） 所 在 地
Seoul YWCA Bldg 9F, 20,

      Myeongdong 11-gil,Jug-ru, Seoul, Korea

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事会長 鈴木信輝

（４） 事 業 内 容 衣料品の企画、生産及び販売

（５） 資 本 金 6,432百万ウォン

（６） 設 立 年 月 日 2001年 6月 18日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ワールド 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社は当該会社の発行済株式の 100％を保有しており

ます。

2

人 的 関 係
当社従業員 1 名が理事として出向、当社役職員 3 名が理

事（代表含む）及び監事を兼務しております。

取 引 関 係
当該会社へ商品の販売、資金の貸付等を行なっておりま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016年 3月期 2017年 3月期 2018年 3月期

 純 資 産 △2,563百万ウォン △3,683百万ウォン △4,064百万ウォン

 総 資 産 5,116百万ウォン 4,513百万ウォン 4,186百万ウォン

 １ 株 当 た り 純 資 産 △3,986ウォン △5,727ウォン △6,320ウォン

 売 上 高 17,797百万ウォン 17,007百万ウォン 14,407百万ウォン

 営 業 利 益 △777百万ウォン △301百万ウォン △261百万ウォン

 経 常 利 益 △1,098百万ウォン △1,046百万ウォン △367百万ウォン

親会 社 株主に帰属す る

当 期 純 利 益
△1,481百万ウォン △1,120百万ウォン △381百万ウォン

 １ 株 当 た り 当期純利益 △2,303ウォン △1,741ウォン △593ウォン

 １ 株 当 た り 配 当 金 ‐ ‐ ‐

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 Dae Myung Chemical Co., Ltd.

（２） 所 在 地
9-13 Sanyang Industrial Complex 2-gil, Sangyang-myeon, Mungyeong-

si, Gyeongsangbuk-do, Korea

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Mr. Kwon oh-il

（４） 事 業 内 容 The holding company for fashion business

（５） 資 本 金 KRW 67,689million

（６） 設 立 年 月 日 March 7, 2000

（７） 純 資 産 KRW 495,359million  *December 31,2017

（８） 総 資 産 KRW 1,492,618million  *December 31,2017

（９） 大株主及び持株比率 Mr. Kwon oh-il, 90%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当はありません。

人 的 関 係 該当はありません。

取 引 関 係 該当はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当はありません。

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

643,151株

（議決権の数：643,151個）

（議決権所有割合：100．0％）

（２） 譲 渡 株 式 数
643,151株

（議決権の数：643,151個）

（３） 譲 渡 価 額
2,280百万ウォン

株式及び貸付金をあわせた譲渡価額となります。

（４） 異動後の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

3

５．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2019年 2月 26日（本日）

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年 4月1日（予定）

６．今後の見通し

当該株式譲渡による影響は、現在、精査しておりますが、2019 年 3 月期の業績予想に変更を与えるもので

はありません。

以 上